
 
 
  S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B  U 

 
 
 
Název archivní pom ůcky:  Sbírka sdružení Rotary club Cheb 
 
 
 
 
Časové rozmezí:    1987 - 2003 
 
 
 
 
Druh archivní pom ůcky:    dílčí inventá ř  
 
 
 
 
 
Číslo listu JAF:   1061 
Značka sbírky:   44 
 
Eviden ční číslo  pom ůcky: 1409   
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:     Mgr. Ladislava Sou čková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo:      SOkA Cheb 
 
Rok:     2005 



2 

 
 
 
      OBSAH 
 
 
 
 
Obsah ...................................................................................................................... 2 
 
Úvod .......................................................................................................................  3 
 
 I. Vývoj původce sbírky ....................................................................................  3 
  
 II. Vývoj a dějiny sbírky ....................................................................................   8 
 
  III.  Archivní charakteristika ................................................................................   9 
 
 IV. Stručný rozbor sbírky ..................................................................................  10 
  
 V. Záznam o uspořádání sbírky a vyhotovení pomůcky ..................................  11 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - prameny a literatura ........................................................................  12 
 
Příloha č. 2 - seznam použitých zkratek ..............................................................   12 
 
 
 
 
Inventární seznam ................................................................................................. 13 
 
Základní údaje o sbírce ......................................................................................... 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 

       ÚVOD 

 

    I. Vývoj a p ůvodce sbírky  

 

 Rotary je celosvětovou organizací sdružující osobnosti z podnikatelských               

a odborných kruhů. Hlavní náplní rotariánů je příprava a uskutečňování velkého množství 

projektů v oblasti humanitární, vzdělávací a kulturní. 

  

 První Rotary klub byl založen dne 23.2.1905 v Chicagu ve státě Illinois v USA 

Paulem P. Harrisem.  

 V současnosti je do této organizace zapojeno na 1,2 milionu osob, organizovaných 

v téměř 30 000 klubech. 

 Nadace Rotary vynakládá každoročně zhruba 90 mil. dolarů na humanitární 

projekty, zahraniční stipendia a kulturní výměnné akce. Realizuje mj. program PolioPlus, 

jehož cílem je globálně vymítit dětskou obrnu nejpozději do roku 2005. 

 

 Veškeré Rotary kluby vychází z Jednotné ústavy (Standard Constitution),která byla 

přijata v roce 1922 v Los Angeles v Kalifornii u příležitosti Celosvětového kongresu Rotary. 

 V klubové ústavě je uveden název klubu a jeho sídlo. Zahrnuje pravidlo 

pravidelných týdenních meetingů i pravidla pro volbu představenstva klubu. Uvádí princip 

klasifikace dle povolání, který je ústředním principem členství v Rotary. Existují 2 druhy 

členství - aktivní a čestní členové. Stanovuje požadavky na účast na meetincích. Členové 

musí být přítomni nejméně 60% všech klubových meetingů. Nepřítomnost je možné 

nahradit účastí na meetingu jiného klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Změny v Jednotné ústavě se mohou provádět jen za základě rozhodnutí legislativní 

rady (Council on Legislation), která je zákonodárným orgánem Rotary. 

 Rada se schází každé 3 roky a každý distrikt na ni vysílá svého představitele. 

 Veškeré legislativní změny jsou zahrnuty do Příručky pracovního postupu (Manual 

of Procedure). 

 

 Členem Rotary klubu se může stát jen ten, kdo byl k členství vyzván. Na základě 

rozhodnutí přijatého na Legislativní radě v dubnu 2001 v Chicagu, existují počínaje          

1. červencem 2001 pouze 2 typy členství. Jak už bylo výše uvedeno, jedná se o aktivní 

členství (Active Member) a čestné členství (Honorary Member). Čestný člen nehradí 

zápisné ani příspěvky, nemá právo hlasovat, ani být volen. 

 Členové se každoročně setkávají na Konferenci distriktu a na Celosvětovém 

kongresu Rotary (International Convention). 

 

 Nedílnou součástí rotariánského hnutí jsou kluby mladých. Jedním z nich je tzv. 

Interact, v němž jsou sdruženi mladí lidé ve věku 10-18 let. Má téměř 200 000 členů         a 

jejich hlavním cílem je sloužit a pomáhat. Druhý klub, Rotaract, sdružuje osoby ve věku 

18-30 let a má 170 000 členů. Zabývá se projekty pomoci a služeb především na obecní 

úrovni, ale i v mezinárodním měřítku. 

 

 

 

  Československé Rotary kluby začaly vznikat krátce po ukončení 1. světové 

války. Prvním čestným guvernérem distriktu se stal prezident T. G. Masaryk. Následoval 

jej 2. československý prezident Eduard Beneš. 

 První klub vznikl v Praze. Zakládací listinu obdržel 1. listopadu 1925. Následovaly 

kluby v Bratislavě, Karlových Varech, Českých Budějovicích, Pelhřimově a Hradci Králové. 

Číslo distriktu bylo 66. 

 Od r. 1929 vydává vedení distriktu časopis „Československý Rotarián“. V roce 1936 

byl přeměněn na reprezentační čtvrtletník. Pro běžnou meziklubovou výměnu informací 

byl určen měsíčník „Rotarián“.  

 V roce 1938 měl distrikt 1300 členů sdružených ve 47 klubech. 

 

 



5 

 

 Za nacistické okupace byl dne 22. 8. 1939 vydán pokyn k rozpuštění všech Rotary 

klubů. Zhruba 200 členů bylo zatčeno gestapem a více nez polovina zahynula                

na popravištích, či v koncentračních táborech. 

 Po válce v říjnu 1945 hnutí opět ožívá. V roce 1947 tvořilo československý distrikt 

31 klubů, v nichž bylo sdruženo 764 členů. 

 Po únoru 1948 byly kluby přinuceny zastavit činnost a v roce 1949 bylo přikročeno k 

tzv. „dobrovolné likvidaci“. 

 

 Po „sametové revoluci“ v listopadu 1989 nastává pozvolné obnovení činnosti 

rotariánského hnutí. Československé Rotary kluby se staly součástí               

Rakouského-západního distriktu č. 1920. 

 V roce 1999 vytvořily společně Česká a Slovenská republika svůj samostatný 

distrikt č. 2240. 

 

  Od roku 1989 u nás působily následující guvernéři: 

 - Rakouský-západní distrikt 1920 

 1989/1990 Viktor Staberger 

 1990/1991 Wolfgang Baschata 

 1991/1992 Helmut Marsoner 

 1992/1993 Helmut Rainer 

 1993/1994 Kurt Wild 

 1994/1995 Peter Krön 

 1995/1996 Willibald Egger 

 1996/1997 Rudolf Buchmeiser 

 1997/1998 Franz-Xaver Otto 

 1998/1999 Thomas Watzenböck 

 - český a slovenský distrikt 2240: 

 1999/2000 Dobroslav Zeman 

 2000/2001 Ivan Beran 

 2001/2002 Stanislav Novák 

 2002/2003 Milan Roch 

 2003/2004 Viktor Príkazský 

 

 



6 

 

  Zakládací schůze chebského Rotary klubu se uskutečnila v klubu Galerie 

výtvarného umění dne 24.6.1991 v 18.00 hod. Jednalo se již o 20. setkání. Události byl 

přítomen guvernér Rakouského-západního distriktu 1920 Wolfgang Baschata. Byly 

předány zakládací dokumenty a přijaty stanovy klubu, došlo také na volbu předsednictva. 

Klub měl v té době 26 členů. Prvním prezidentem byl zvolen PhDr. Jaromír Boháč.  

 Členové klubu se ovšem pravidelně scházeli již před touto ustavující schůzí. Jak 

vyplývá z týdenních zpráv, dělo se tak již od 4.2.1991. Místem pravidelných setkání byl 

původně již zmíněný klub GVU, později se uskutečňovala v prostorách Casina Estor         

v Chebu a poslední pondělí v měsíci v Hotelu Centrum ve Františkových Lázních. Nyní   

se schůzky konají v prostorách kavárny Bartholomeus na náměstí Krále Jiřího v Chebu    a 

poslední pondělí v měsíci v hotelu Tři lilie ve Fantiškových Lázních. 

 

 K slavnostnímu předání Charty R. I. došlo dne 14. září 1991. Patronátním klubem 

při jeho založení byl hornorakouský RC Gmunden. Akt  proběhl v koncertní síni sv. Kláry  v 

Chebu na Františkánském náměstí. Zúčastnilo se 80 hostí z 18 Rotary klubů z Čech, 

Německa a Rakouska. 

 

 Klubové aktivity byly zpočátku orientovány převážně na oblast kultury. Vlastními 

silami a prostředky opravili zdevastovanou kapličku na návsi ve Starém Rybníku             

na Skalensku. Poté ji slavnostně předali a nechali vysvětit.  

 Rotary klub Cheb se stal zřizovatelem nadace Johanna Balthasara Neumanna, 

která byla zaregistrována ke dni 31.12.1991. Nadace sloužila k získávání prostředků      na 

obnovu kulturních památek regionu. 

 Ke 200. výročí založení Františkových Lázní iniciovali v roce 1993 navrácení 

bronzového pomníku císaře Františka I. do lázeňského parku.  

 Doposud největší společnou akcí bylo pořízení mikrobusu Fiat Ducato, který byl dne 

20.12. 1994 předán chebskému Roska klubu, sdružujícímu osoby postižené roztroušenou 

sklerózou. Prostředky na koupi mikrobusu byly získány společně za pomoci RC 

Marktredwitz, s významnou dotací Nadace Rotary (Rotary Foundation Evanston, USA)                  

a za přispění firmy Fiat Ducato. 

 

 

 

 



7 

 RC Cheb se angažuje taktéž v rámci služby mládeži. Uspořádal mj. společný 

mezinárodní letní tábor mládeže. 

 

 Zahraničními partnery chebského Rotary klubu jsou RC Fichtelgebirge (Německo), 

RC Hof/Bayern (Německo) a RC Mosbach - Buchen (taktéž Německo). Patronátním 

klubem je RC Gmunden (Rakousko). 

  

 Číslo klubu je 28.232. 

 

 Prezidenti klubu: 

 1991-1992 Jaromír Boháč 

 1992-1993 Roman Salamanczuk 

 1993-1994 Pavel Doucha 

 1994-1995 Lumír Novák 

 1995-1996 Pavel Šebesta 

 1996-1997 Jan Vrba 

 1997-1998 František Linda 

 1998-1999 Jiří Hana 

 1999-2000 Stanislav Doležal 

 2000-2001 Vladimír Mach 

 2001-2002 Václav Opl 

 2002-2003 Štěpán de Wolf 

 2003-2004 Václav Smek 

 2004-2005 Milan Polák 

 

 Klub sdružuje v současnosti 31 členů. Jsou jimi: 

 Aktivní členové - Boháč Jaromír, Bohánek Ludvík, Boldt Frank, de Wolf Štěpán, 

Doležal Stanislav, Doucha Pavel, Hana Jiří, Hátle Jan, Hošek Petr, Hromada František, 

Illek Zbyněk, Jirásek Vlastimil, Karlík Josef, Kocáb Oldřich, Kot Jan, Linda František, Mach 

Vladimír, Mls Václav, Novák Lumír, Opl Václav, Polák Milan, Řezníček Josef, Růžička 

Eduard, Smek Václav, Svatek Václav, Vanoušek Pavel, Vrba Jan, Šebesta Pavel 

 Čestní členové - Baschata Wolfgang, Buřič Jaroslav, Novotny Hans 

 

 

 



8 

 U příležitosti 7. výročí předání Charty Rotary International byl v roce 1997 udělen 

spřáteleným klubem Fichtelgebirge čestný odznak Paul Harris Fellow bývalému 

prezidentovi klubu PhDr. Pavlovi Šebestovi. 

 

 

 

 

 

 

      

     II. Vývoj a d ějiny sbírky  

 

  Původcem sbírky je jednak Rotary club Cheb, hlavní část materiálu, který 

shromáždil především PhDr. Jaromír Boháč, pochází z vlastní dokumentace archivu. 

  Písemnosti byly při  předání neroztříděny a nevytvářely žádné tématické 

celky. 

  Předání písemností do Státního okresního archivu v Chebu se uskutečnilo 

dne 13.12.2001 a byly zapsány pod přírůstkovým číslem 184/2001. Jednalo                    se 

o 2 kartóny. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

    III. Archivní charakteristika sbírky  

 

 

  Fond je tvořen písemnostmi z let 1987 - 2003 a je mezerovitý. Agenda 

týdenních zpráv z meetingů RC Cheb  (inv. č. 1) včetně pozvánek, programů                   

(inv. č. 5) a korespondence (inv. č. 7) je neúplná. Ostatní oddíly jsou taktéž neúplné          

a nepokrývají celé období působnosti Občanského fóra v Chebu. Velice dílčí jsou 

materiály z období po roce 1996. 

   

  Spisy jsou vedeny v jazyce českém, německém a anglickém (Inv. č. 23-25, 

částečně i u jiných Inv. č.) . 

  Fyzicky je fond zachovalý. 

 

   

 

   Popis členění inventárního seznamu 

 

I. Spisový materiál        Časový rozsah Inv. č. 

 

a) spisy 

 Rotary club Cheb       1990 - 1996   1   - 11 

 České Rotary cluby     1991 - 1995   12 - 15 

 Zahraniční Rotary cluby      1990 - 1996   16 - 23 

 Rotary International     1990 - 1996   24 - 29 

 Soupisy klubů a členů     1988 - 1993   30 - 31 

 Příručky pro členy a představenstvo   1987 - 1995     32 

 Periodika       1991 - 2003     33 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 Při pořádání fondu došlo ke změně rozsahu oproti původnímu stavu. V záznamu    

o rozsahu fondu je uvedeno 0,24 bm. Nyní fond obsahuje 0,56 bm spisů. Původní rozsah 

je logický vzhledem k  tomu, že se materiál nacházel pouze ve 2 kartonech. Ovšem 

materiál v nich byl velice nahuštěný, v důsledku čehož se původní rozsah navýšil o 0,32 

bm. 

 

 Zpracováním fondu došlo také k pozměnění původního časového rozsahu, který 

uváděl období 1991 - 1998. Fond obsahuje materiály datované mezi léty 1987 - 2003. 

Materiály datované do roku 1991, který je rokem založení RC Cheb, vznikly činností 

zahraničních spřátelených RC klubů. 

 

 Vnitřní skartace nebyla provedena. 

  

 

 

 

 

    IV. Stručný rozbor obsahu sbírky  

 

 

 Fond zahrnuje období mezí léty 1987 - 2003. Je tvořen spisy. Materiál umožnuje 

především studium  chodu  sdružení  Rotary club Cheb, ale i  činnost spřízněných českých 

a zahraničních Rotary klubů. Podrobně mapuje  působnost  sdružení od  jeho vzniku      až  

do  roku 1996.  Po tomto roce jsou již materiály torzovité. Důležitým zdrojem informací 

jsou především týdenní zprávy popisující účast jednotlivých členů a podávají přehled        

o činnosti klubu. Neboť je chebský Rotary club stále aktivním sdružením, je předpokladem, 

že následující léta budou zpracována po předání nových materiálů            k uložení do 

Státního okresního archivu v Chebu.  

 

 

 

 

 

 

 



11 

  V. Záznam o uspo řádání sbírky a vyhotovení pom ůcky  

 

 

  Fond uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod sepsala v dubnu 2004       

ve Státním okresním archivu v Chebu Mgr. Ladislava Součková. 

 

 

 

 

8. 4. 2004         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Příloha č. 1 - Prameny a literatura 

 

 Spisový materiál, r. 1987 - 2003, JAF 1061 - SB 44, Sbírka sdružení Rotary club  

 Cheb  

  

 Rotary, sein Aufbau und Wirken. Zürich, 32 s., JAF 1061 - SB 44, inv. č. 32 

  

 Jugenddienst Zeitung. 1994/11, 1995/12, Linz, JAF 1061 - SB 44, inv. č. 33 

 

 Rotary. 2003/1, Praha, Agentura Dům, JAF 1061 - SB 44, inv. č. 33 

 

 Rotary International Distrikt 2240. Almanach 1999.  Praha 1999, Rotary distrikt  

 2240 

 

 www.rotary.cz - oficiální internetové stránky Rotary klubu Čech a Slovenska 

 

 www.rotary.org - oficiální internetové stránky Rotary International 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - Seznam použitých zkratek 

 

RC  - Rotary club  

 

RI  - Rotary International 

 

GVU  - Galerie výtvarného umění 

 

 



13 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 
 
 
 
 I.  SPISOVÝ MATERIÁL  
 a) spisy 
 
 
 
 Rotary club Cheb 
 
 
1 Týdenní zprávy, prezence:        1991-1995          1 

 - týdenní zprávy        1991-1995   

 - prezenční listiny        1991-1993   

 

          

2  Předání Charty 14.9.1991:      1991                    1 

  - programy, pozvánky, slavnostní předávací listina, 

  pozvánky na oslavu Charty a poděkování za účast,  

  přijetí pozvání, přihlášky, proslovy, blahopřání, 

 objednávka a zrušení vystoupení, ubytování 

  účastníků     

 

       

3 Statutární záležitosti:       1991-1992           1 

 - stanovy, listina zakládajících členů, ústava, cíle, 

  pozvánka na zakládající setkání, pravidla  

  pro posuzování přítomnosti na schůzkách, hlasovací 

  lístky, členské listiny, dohoda mezi MKS Cheb a RC  

  o podílu na uspořádání soutěže ve společenském 

  tanci, obálky, vizitka Dr. J. Boháče   

 

 

4 Nadace Johanna Balthasara Neumanna:    1991                    1 

 - žádost o registraci, statut nadace, rozhodnutí 

  o registraci, bankovní spojení     



14 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

5 Pozvánky a programy:       1990-2002           1 

 - pozvánky na předání charty a průvodní dopisy   1990-1993            

 - shromáždění (Meeting)        1991-1997           

 - oslava Charty (Charterfeier)             1993-1995            

 - kulturní a společenské akce          1992-2002            

  - pozvánky vydané       1994-2000            

 

 

6 Studie a rámcové scénáře:      1993-1994          2 

 - bodový scénář k instalaci sochy    

  ve Frant. Lázních, rámcový scénář    

  k převzetí sochy ze SOkA Cheb, plán    

  přednášek, akce „Chebské dny“    

  

 

7 Korespondence:       1990-1996 2 

 - přijatá ( s RC Marktredwitz, Rakousko, 

  Amberg, USA, Švýcarsko, Praha, Plzeň)     1990-1996           

  - vydaná (interní a externí)      1990-1996           

 

 

8 Nabídky a spolupráce:       1991-1994          2 

 - nabídka zařazení do Soupisu členů Rotary  

  klubů, nabídka a katalog Mondsee Fahnen    

  (výrobce vlajek, praporů), nabídka 

  knih od nakladatelství Vaše kniha, nabídka 

 pečetidel a odznaků  firmy Uhren & Schmuck  

 

 

 

 



15 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

9 Technické zázemí:        1992-1994          2 

 - stav účtu, objednávka kopií pečetidla,  

 bankovní spojení, platební příkaz u KB,  

  nákup automobilu Fiat Ducato     

 

 

10 Novoroční přání:        1990-1992    2 

 - odesilatel: RC Bánská Bystrica, RC Praha,  

  RC Plzeň, RC České Budějovice, RC Cheb   

 

 

11 Kulturní a vědecké akce – programy 

 a nabídkové listy:        1991-1996          2 

 - Výstava „Unterwegs zum Goldenen Vlies“, 

  sklo Bohemia – propagační leták, Galerie   

  Teinitzerová Jindřichův Hradec, Galerie  

  fotografie G4 Cheb – výstava „Osm“,  

 varhanní koncert ve Wunsiedelu, 2. německý 

 archeologický kongres v Lipsku  

 

 

 

    České  Rotary  Cluby 

 

 

12 RC Brno:          1991-1992          2 

 - týdenní zprávy        1991-1992           

 - roční zpráva a seznam guvernérů      1991-1992           

 - korespondence vydaná a přijatá     1991-1992           

 - program semináře pro presidenty klubů     1992                    

 



16 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

13       RC Karlovy Vary:        1992-1995          2 

 - týdenní zprávy         1995                    

 - pozvánka na slavnost charty      1992                    

 - korespondence vydaná a přijatá       1992-1995           

 

 

14       RC Plzeň:         1991-1995          2 

 - týdenní zprávy        1991-1994           

  - jmenný seznam, záznam z jednání, 

  presenční listina, přednáška, pozvánka  

 na 6. Inter-Distrikt Meeting, program, 

 přihláška         1991-1995           

 

 

15 RC České Budějovice:        1991-1992          3 

 - zápisy ze schůzí (týdenní zprávy)    

 

 

 

 Zahrani ční Rotary cluby 

 

 

16 Rotary International Rakousko:      1990-1994          3 

 - měsíční zprávy (Monatsbriefe)          1990-1994           

 - zprávy sekretáře okrsku (distriktu)     1990-1993           

 - vlaječka         1990                    

  

 

 

 



17 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

17 Rotary International Švýcarsko:      1991-1996          3 

 - životopis R. Bartha, Eastern European Club  

  Leaders´ Seminar, pololetní zprávy, zprávy  

  o nových členech, objednávka   

 

  

18 RC Gmunden:        1991-1996          4 

 - týdenní zprávy        1991-1996           

 - pololetní zprávy         1993-1994           

 - přednášky, referáty       1993-1994           

 - meetingy           1993-1994           

 - korespondence vydaná a přijatá      1992-1993           

 - příležitostný sborník „5 Jahre-Interact-Club“    1991                    

 

 

 

19  RC Marktredwitz:        1991-1995          5 

 - týdenní zprávy          1991-1995           

 - záznamy z jednání, protokoly       1991-1992           

 - měsíční zprávy (Monatsbriefe), roční zpráva    1992-1993           

 - přednášky, referáty        1991-1994           

 - korespondence vydaná a přijatá      1991-1995           

 - tisk (články o RC Marktredwitz)     1993-1995           

 

 

20       RC Amberg:          1993-1996          5 

 - týdenní zprávy            1993-1993           

 - statutární záležitosti (soupis členů  

 a členů představenstva, Distrikt 1880)        1993-1996           

 - přednášky, referáty          1994-1995           

 



18 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

21 RC Piešťany:        1992   5 

 - nabídka kurzu managementu, přihláška    1992                    

 - pozvánka na tenisový turnaj, program     1992                    

 

   

22  RC Bánská Bystrica:             1992                   5 

 - týdenní zprávy                                  1992          
 - program oslavy přijetí charty      1992    

 

 

23   Rotary Intarnational USA:       1992-1993          6 

 - informační dopis S. Robinsona, publikační 

  program           1992                    

 - Rotaract Pre-Convetion Meeting (přihlášky, 

  informace        1992                    
 - Orlando Convetion (formuláře, dotazník)      1992                    

 - Pre-Convetion Meeting (informace, program, 

  přihláška, hotelová přihláška, seznam hotelů)      1993    
 

 

 

 Rotary International      

 

 

24  Zprávy:         1991-1994          6 

 - půlroční zprávy                        1992-1993           

 - roční soupis (Jahresverzeichnis)       1993-1994           

 - výpis z účtu, finanční status       1992-1993           

 - zpráva o členství            1991                    

 



19 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

25 Kontakty – vizitky, adresy, životopisy:     1991-1992          6 

 - adresy (List of members of Rotary Club  

  Praque, 1830 D. Reutlingen-Tübingen), 

  životopisy (Rajenda Saboo-presidentka  

  RI, Kdo je kdo v RI), vizitky      

 

 

26 Propagační materiály:       1990-1992          6 

 - Rotary heute, Das ist Rotary, Der Rotary 

  Foundation Brevier, Stärkt Rotary, 

  Weltgemeindienst in Einsatz Menschen- 

 würde durch Entwicklung, New  

 Opportunities for the Aging, Meet you 

 in Melbourne, Tatsachen über die Rotary    

 Stiftung                                                  

 

 

 

27   Rotary v tisku:        1993-1995          6 

 - články (Amberger Volksblatt, Frankenpost)     

 

 

 

28       Potvrzení účasti:         1991-1992          6  

 - RC Cheb/Eger, RC Marktredwitz,   

 RC Cheb – sekce Frant. Lázně, nevyplněné 

 kartičky        

 

 

 

 



20 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

 

29  Podpora a výměna mládeže:      1995-1996          6 

 - informace o studiu na „University of South-   

  hampton, výměna mládeže, nabídka letních  

  táborů, pobyty pro praktikanty v Lucembursku, 

  nabídka stipendií (Lausanne), tábor v Celle  

  a příprava kempu v Hildesheimu, informace 

   pro mládežnické klubové vedoucí, pravidla 

  pro umisťování českých studentů v zahraničí   

 

 

 

 

 Soupisy klub ů a členů 

 

 

30   Soupisy klubů:        1990-1993          6 

  - adresy pro zasílání zpráv, RC Hallein-Salzburg, 

  RI Austria-RC v ČSFR, RC Thüringen   

  a Sachsen, RC České a Slovenské republiky    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

  

 

  Ročenky - členské soupisy Rotary klubů:      1998-1993         

 

31 Verzeichnis der Rotary Clubs  in Kontinental   

 Europa, Nordafrika und dem östlichen   

 Mittelmeergebiet. 1988-1989. (Soupis Rotary   

 klubů v Evropě, Severní Africe a východním  

 Středomoří.), Evanston, One Rotary Center, 614 s.     1988               tip 1                

32, 33 Die Rotary Clubs Österreich, ČSFR,  

 Jugoslawien, Ungarn. 1990-1991. Linz, Verlag  

 J. Wimmer, 514 s. (2 ks)             1990               tip 2, 3   

34  Die Rotary Clubs Österreich, ČSFR, 

 Jugoslawien, Ungarn. 1991-1992. Linz, Verlag 

 J. Wimmer, 602 s.          1991               tip 4                   

35 Mitglieder-Verzeichnis der Rotary Clubs 

 Österreich, Ungarn, ČSFR, Slowenien, Kroatien, 

 Serbien. 1992-1993. Wien, Rotary International 

 Distrikt 1910, 650 s.     1992              tip 5               

36 Mitglieder-Verzeichnis der Rotary Clubs 

 in Österreich, Ungarn, Tschechien, Slowakei, 

 Kroatien, Serbien, Slowenien. 1993-1994. Wiën, 

 Rotary International Distrikt 1910, 704 s.        1993              tip 6                

  

 

 

 

  

 

 

 

 



22 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

  

 

 Příručky pro členy a p ředstavenstvo 

 

 Příručky, brožury:  1987-1995          

37 Rotary auf einem Blick. (Rotary na okamžik), 

 1987, Rotary International, 96 s.                1987     tip 7              

38 Verfahrenshandbuch. (Metodická příručka),  

 1989, Rotary International, 308 s.                  1989     tip 8                    

39 Handbuch des Clubpräsidenten.  (Příručka 

 pro presidenty klubu), 30 s.                 1991     tip 9                    

40 Club Leaders´ Training Manual.  (Cvičný manuál  

 pro představitele klubu), 55 s.         1991     tip 10                    

41 Report of Action.  The 1992 Council on Legislation 

 of Rotary International. (Zpráva z jednání. Koncil  

 r. 1992 na téma legislativa Rotary International), 

 Anaheim, 1992, 44 s.         1992     tip 11                    

42 The Club Secretary´s Manual. (Manuál  

 sekretáře klubu), 37 s.           1992     tip 12                    

43 Mappe für Clubamtsträger.  (Dokumenty  

 pro klubové činitele)                      1992     tip 13                   

44 Nach Themen geordnete Zusammenfassung 

 der vorgeschlagenen Vorlagen...  (Souhrn  

 předložených návrhů, uspořádaných dle témat...),  

 38 s.                   1992     tip 14                    

45 Handbuch des Sekretärs. ( Příručka pro sekretáře), 

 40 s.             [1992]    tip 15                 

46 Handbuch des Sekretärs. 38 s.           [1993]    tip 16       

47 Mitgliedschafts- und Präsenzberichtskartern.   

 (Členské a presenční listiny), 20 s.                    [1992]    tip 17                

  

  



23 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah    Kart. 

 

 

48 Rotary, sein Aufbau und Wirken.  (Rotary, jeho 

 struktura a působení), Zürich, 32 s.                  [1992]     tip 18         

49  The Rotary Foundation of RI. (Fond RI), 9 s.      1994       tip 19                  

50 RI. Annual Report on Finances 1993-1994.   

 (Roční finanční zpráva), 6 s.                1993      tip 20  

51 Zusammenfassung der  vorgeschlagenen  

 Vorlagen... (Souhrn předložených návrhů), 34 s.      1995      tip 21                   

52 Rotary. Was ist Rotary? (Co je Rotary?), 38 s.          1992      tip 22                    

53 Rotary auf einen Blick. (Rotary na okamžik), 40 s.      1992      tip 23                     

54 Rotary Club Spittal an der Drau. 1992,  

 Spittal an der Drau, 22 s.          1992      tip 24                    

55 Proposed Enactments... (Návrhy ustanovení...),  

 1995, 364 s.                      1995      tip 25                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Inv. č.  Obsah Čas. rozsah     Kart. 

 

 

 Periodika 

 

 

   Periodika:           1991-2003           

56-58  Rotary International. 1991-1992/2,3,4,5,6                                              tip 26-30

      1992-1993/1,3                                                       tip 31,32

  1994-1995/1,4                                                       tip 33,34  

  Evanston, One Rotary Center.                     1991-1995            

59,60  Der Rotarier.  1991/8, 1996/4, Hamburg, Hans 

  Christian Druckerei und Verlag.        1991-1996      tip 35,36           

61,62  The Convetion Bulletin. 1991/9-10, 1992/1                1991-1992      tip 37,38          

63,64  Rotary Peace Programs. 1991-1992/12,1 

             1992/4,5  

  Evanston, One Rotary Center.         1991-1992     tip 39,40          

65,66  Foundation for Peace. ( Nadace pro mír)      

  1991, 1992.                                                      1991-1992      tip 41,42           

67       Foundation Focus. 2,3,4,5                     1991-1995       tip 43-46        

68,69  The PolioPlus Reporter. Roč. 4/1,3,4, roč. 5/1 

  Evanston, One Rotary Center.                         1992-1993      tip 47-50           

70,71  Rotary Volunteers. In Action. (Rotariánští 

  dobrovolníci. V akci), 1992/5, 1992-1993/1    1992-1993      tip 51,52          

72       Program Notes. 1992-1993/1              1992-1993      tip 53         

73,74  Jugenddienst Zeitung. (Služba mládeže), 

  1994/11, 1995/12, Linz.                          1994-1995      tip 54,55           

75       The Rotarian. 1995/2,3               1995               tip 56,57                

76,77   Rotary World. Die Welt von Rotary.  

  1995/9-10, 1996/2-3, Evanston.                1995-1996      tip 58,59         

78        Rotary Magazine. 1996/2,4                                         1996              tip 60,61                  

79        Rotary. 2003/1, Praha, Agentura Dům.                         2003              tip 62            

  



25 

 
 
 
Název archivní pomůcky:  Sbírka sdružení Rotary club Cheb  
 
 
Časové rozmezí:           1987 - 2003 
 
 
 
Počet evidenčních jednotek:  8    
Z toho : listiny    
  knihy                                    
  kartony   8       
  fascikly 
  jiné 
 
 
 
 
Počet inventárních jednotek:                33  
 
 
Rozsah fondu v bm:                             0,56  
 
 
Stav ke dni:                                           8.4.2005  
 
 
 
 
Fond zpracoval:                 Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Pomůcku sestavil:                                Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Počet stran:              25 
 
Počet exemplářů:  5 
 
 
 
 
Pomůcku schválil: PhDr. Jaromír Boháč 
  8.4.2005 - č. j. SOAP/02-248-19 
 
 
  



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Sbírka sdružení Rotary Club Cheb  

Značka archivního fondu: Sb 44 

Časový rozsah fondu:  1987–2005  

Počet inventárních jednotek: 79 

Počet evidenčních jednotek: 68 (6 kartonů, 62 tisků (změna inv. č. 31–79))   

 

 

Rozsah fondu v bm:  0,88  

Stav ke dni:   3. 5. 2013 

Vypracoval:   Jana Kolouchová 

 


